

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Čj: UPCR-2022/54989-20000403/1

Poskytnutí informací ohledně metodických materiálů upravujících činnost pracovníků ÚP ČR a určené výše nájemného obvyklého v daném místě

Žádost:

ze dne 29. 6. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Seznam včetně znění všech závazných metodických materiálů upravujících činnost pracovníků ÚP ČR, které se týkají nepojistných sociálních dávek a které byly vydány od 15. 6. 2021 do 29. 6. 2022.
2. Aktuální určené výše v místě obvyklého nájemného za metr čtvereční u bytů pronajímaných na soukromém trhu v Praze, a to pro byt malý, střední a velký (dle Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 5 /2015) a jednotlivé městské části. Pokud jsou ceny za metr čtvereční rozlišovány podle jiného klíče, než pro byt malý, střední a velký byt, žádám o uvedení tohoto klíče, včetně cen pro jednotlivé varianty.
3. Výše uvedenou informaci žádám i za rok 2021. Případně předchozí období (pokud se nejedná o kalendářní rok), než došlo k aktualizaci na současnou výši. Zároveň žádám o uvedení období, po které byly tyto částky platné.
4. Aktuální určené výše v místě obvyklého nájemného za metr čtvereční u bytů v obecním vlastnictví v Praze, a to pro byt malý, střední a velký dle Sdělení vedoucí oddělení dávek SSP a HN č. 5 /2015 a jednotlivé městské části. Pokud jsou ceny za metr čtvereční rozlišovány podle jiného klíče, než pro byt malý, střední a velký byt, žádám o uvedení tohoto klíče, včetně cen pro jednotlivé varianty.
5. Výše uvedenou informaci žádám i za rok 2021. Případně předchozí období (pokud se nejedná o kalendářní rok), než došlo k aktualizaci na současnou výši. Zároveň žádám o uvedení období, po které byly tyto částky platné.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě, zasláním na níže uvedenou adresu datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

Vážený pane,

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující:

K bodu č. 1 - v období od 15. 6. 2021 do 29. 6. 2022 byl vydán závazný metodický materiál upravující činnost pracovníků ÚP ČR, které se týkají nepojistných sociálních dávek:

- Sdělení vedoucí Oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 5/2022, který tvoří Přílohu č. 1 Poskytnutí informací,
- Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území hl. m. Prahy, které tvoří Přílohy č. 2-8 Poskytnutí informací.

K bodu č. 2 – informace naleznete ve Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území hl. m. Prahy, které tvoří Přílohy č. 2-8 Poskytnutí informací a dále souhrnně v Příloze č. 9 Poskytnutí informací.

K bodu č. 3 – informaci naleznete v Příloze č. 9 Poskytnutí informací, přičemž rok:

- 2021 platil od 01.01.2021 do 31.03.2022,
- 2022 platil od 01.04.2022.

K bodu č. 4 – informace naleznete ve Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území hl. m. Prahy, které tvoří Přílohy č. 2-8 Poskytnutí informací a dále souhrnně v Příloze č. 9 Poskytnutí informací.

K bodu č. 5 – informaci naleznete v Příloze č. 9 Poskytnutí informací, přičemž rok:

- 2021 platil od 01.01.2021 do 31.03.2022,
- 2022 platil od 01.04.2022.

Poskytnuté informace Vám zasíláme datovou schránkou.

S pozdravem

Přílohy: Příloha č. 1 – Sdělení vedoucí Oddělení DOZP, PnP a SPOD č. 5/2022

Příloha č. 2 – Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/77872-20200401

Příloha č. 3 – Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/77874-20200401

Příloha č. 4 – Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území
hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/78025-20200401

Příloha č. 5 – Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území
hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/77877-20200401

Příloha č. 6 – Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území
hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/77876-20200401

Příloha č. 7 – Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území
hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/78040-20200401

Příloha č. 8 - Sdělení ředitele odboru kontaktního pracoviště v působnosti území
hl. m. Prahy č. 1/2022 - UPCR-AA-2022/78029-20200401

Příloha č. 9 - Nájemné v místě obvyklé